ESTADO DE SANTA CATARINA
Câmara de Vereadores de Itajaí

Av. Ver. Abrahão João Francisco (Contorno Sul), 3825 – Ressacada
CEP: 88.307-303 – ITAJAÍ – SC   Fone: (47) 3344-7100

REQUERIMENTO N° 104/2024

Senhor Presidente:

                                 O (A) Vereador(a) que abaixo subscreve, na forma regimental, após ouvido o douto
Plenário, requer o envio de ofício à Prefeitura Municipal de Itajaí, referente as denúncias que envolvam a
empresa Eco Litoral Projetos Ltda, para que respondam aos seguintes questionamentos: 1) Se já foi
elaborado  relatórios/documentos  pela  Comissão  instaurada  pela  Prefeitura  Municipal  de  Itajaí,  para
acompanhar  e  fiscalizar  os  trabalhos  da  Comissão  Parlamentar  de  Inquérito.  Sendo  afirmativo,
encaminhar documentos; 2) Em caso negativo, informar sobre o prazo para realização dos relatórios e
posterior envio da documentação.

JUSTIFICATIVA:

O presente requerimento tem a finalidade de obter as informações referente a instauração de uma
comissão pela Prefeitura Municipal, responsável para acompanhar os trabalhos referente as denúncias
que  envolvam  a  empresa  Eco  Litoral  Projetos  Ltda.  Sendo  assim,  se  faz  necessário  que  sejam
repassados os devidos esclarecimentos pois as informações supracitadas servirão para o cumprimento
das obrigações de fiscalização que cabe ao vereador no exercício de suas funções.

SALA DAS SESSÕES, EM 16 DE JULHO DE 2024

BRUNO ALFREDO LAUREANO
VEREADOR - MDB

​